SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ

PORTARIA SJAP-DIREF 109/2024

Altera a Portaria Diref 184/2023, que Institui o Centro de Referência de
Memória Institucional da Seção Judiciária do Amapá- CERMI-SJAP

O JUIZ FEDERAL DIRETOR DO FORO , no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em
vista o constante nos autos SEI 0000070-64.2021.4.01.8003 e 0000749-59.2024.4.01.8003,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar os artigos 3º da Portaria SJAP-Diref 184/202319340800, que Institui o Centro de Referência
de Memória Institucional da Seção Judiciária do Amapá- CERMI-SJAP e dispõe sobre as competências e
designação de membros, que passará a vigorar com a seguinte redação:

[...]

Art. 3º Integram a CGPLS-SJAP:

MEMBROS FUNÇÃO

Juiz Federal Anselmo Gonçalves da Silva Coordenador

Alexandre Azevedo Dos Santos - integrante da Comissão Permanente da Avaliação Documental Membro

Artur Santos de Sousa - responsável pela Unidade de Gestão Documental e de pelas atividades de
Memória Membro

Adriano das Chagas Santos - supervisor da Seção de Comunicação Social Membro

Bruno Alexandre Soares Prestes - servidor da unidade da Tecnologia da Informação Membro

Gilvana Maria Castelo Tourinho de Barros - servidora graduada em Biblioteconomia Membro

Wagner Correa da Silva - servidor graduado em História Membro

Tâmara Christiane Pacheco Leal - servidora graduada em Direito Membro

[...]

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alex Lamy de Gouvêa

Juiz Federal Diretor do Foro

Portaria SJAP-Diref 109 (20911333)         SEI 0000749-59.2024.4.01.8003 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Alex Lamy de Gouvea , Diretor do Foro, em 11/07/2024, às
11:24 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 20911333 e o código CRC DD261060.

Rodovia Norte-Sul, s/n - Bairro Infraero II - CEP 68908-911 - Macapá - AP - www.trf1.jus.br/sjap/

0000749-59.2024.4.01.8003 20911333v3

Portaria SJAP-Diref 109 (20911333)         SEI 0000749-59.2024.4.01.8003 / pg. 2

	Portaria SJAP-Diref 109 (20911333)